
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря 2022 года № 971-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на частичное
финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных 

товаров, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на частичное финансовое 
обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и 
доставку продовольственных товаров, на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов, утвержденное в таблице 52 приложения 14 к Закону 
Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 12 декабря 2022 года_____
№ 971-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ЧАСТИЧНОЕ 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ТРАНСПОРТНЫХ 

РАСХОДОВ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ  

ТОРГОВЛЮ И ДОСТАВКУ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ, 
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ, 

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 52 ПРИЛОЖЕНИЯ 14 К ЗАКОНУ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 130-03  

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(тыс. рублей)
№
п/п Наименования муниципальных районов 2022 год 2023 год 2024 год

1 Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 257,1 262,1

2 Муниципальное образование «Братский 
район» Иркутской области

1 488,7 1 613,3 1 661,9

д Казачинско-Ленский муниципальный 
район Иркутской области

760,4 803,6 824,8

4 Муниципальное образование 
«Катангский район»

13 674,7 14 192,4 14 019,6

5 Муниципальное образование «Качугский 
район»

0,0 230,1 234,7

6 Киренский муниципальный район 
Иркутской области

2 272,8 2 515,8 2 590,6

7 Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района Иркутской области

0,0 208,3 213,1

8 Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 521,8 531,5

9 Усть-Кутский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 93,7 97,8

ИТОГО 18 196,6 20 436,1 20 436,1


